Решение Совета города Заинска
№ 12									 от 30.09.2015г.

О внесении изменений
в Положение «О муниципальной службе
в городе Заинске Заинского муниципального района»

В целях  приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе от 25.06.2013 № 50-ЗРТ, ст. 32 Устава города Заинска Заинского муниципального района, Совет города Заинска Заинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О муниципальной службе в городе Заинске Заинского муниципального района», утвержденное решением Совета Заинского муниципального района от 14.11.2014 № 185, следующие изменения:
1. в пункте 1 части 3 статьи 11 слова «высшего профессионального»
заменить словом «высшего», слова «высшего или» заменить словами «высшего образования или»;
1. в пункте  9  части  3 статьи  20 слова   «медицинского учреждения»
заменить словами «медицинской организации»;
1. часть   1   статьи   31   изложить    в    следующей       редакции:
«1. Исчисление стажа муниципальной службы производится в календарном порядке, за исключением времени нахождения граждан на военной службе по призыву, который исчисляется из расчета один день военной службы за два дня работы. При подсчете стажа муниципальной службы периоды службы (работы) суммируются.».
1. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Заинского муниципального района.
1. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета                                                               Р.Г. Каримов

[bookmark: _GoBack]